Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Игринская средняя общеобразовательная школа №1

(МБОУ Игринская СОШ №1)

ПРИКАЗ

от 30 июня 2022г.         № 115

п. Игра

О создании Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

в МБОУ Игринской СОШ №1

В целях реализации указа Президента Российской Федерации от 7 мая

2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с паспортом

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», во исполнение приказа Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 24.11.2021 года № 2019 «Об организации работы

по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в Удмуртской

Республике» п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе МБОУ Игринской СОШ №1 Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить рабочую группу по реализации федерального проекта

«Современная школа» в МБОУ Игринской СОШ №1 в количестве 8 человек.

(Приложение 1)).

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Бармину Юлию

Николаевну, заместителя директора по УВР.

4. Назначить ответственным за медиасопровождение Зайцеву Анастасию

Геннадьевну, заместителя директора по безопасности.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» (Приложение 2).

Директор МБОУ

Игринской СОШ №1     А.А. Корепанов